
令和元年９月１１日 

ＰＴＡ会員の皆様 

京都市立八条中学校ＰＴＡ 

 会   長 乾 阿希子  

教養委員長 松本 厚子  

令和元年度 

第２回 家庭地域教育学級開催のご案内 

 

涼秋の候，会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素はＰＴＡ活動にご理解，ご協

力を賜り誠にありがとうございます。 

さて，今年度第２回家庭地域教育学級は，講師に青島廣高氏をお迎えして『ガーデニング』を下記の

とおり開催させていただきます。初心者でも簡単にできますので是非この機会にご一緒に楽しみません

か？ 

今回は洋風と和風のどちらかお好きな方を選んでいただけます。あと，昨年参加して頂いた方につきま

しては，昨年の鉢を当日お持ち下さいましたら，花の植え替え作業での参加もしていただけます。 

 なお，参加申込書は，１０月１０日(木)までに，お子様を通じて担任の先生までご提出くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 日  時  令和元年１０月１９日(土) 午前１０時００分～１２時００分 

 場  所  八条中学校 中庭 （雨天決行） 

 講  師  青島 廣高氏 

参 加 費  1,000円《2,000円のところ 1,000円の補助があります》 

当日徴収させていただきます。 

 持 ち 物  軍手，エプロン，スコップ（持参できる方），新聞紙，割りばし 

 募集人数  ２０名 

以上 

―――――――――――――― キ リ ト リ 線 ――――――――――――――― 

令和元年度 

第２回 家庭地域教育学級 参加申込書 

 

※どちらかお好きな方に〇をおつけ下さい。   【 洋風 ・ 和風 】 

        （昨年の鉢を使用される方も，お選び下さい） 

 

（    ）年（    ）組  保護者氏名（               ） 

 

  生徒氏名  （               ） 


